O (UHAHCOBBIX Pe3yJbTATaX AeATEJIbLHOCTH OPraHu3anuii (IOpUagNIeCKMX JIMLL)
AMYypcKoii 00J1acTH 3a SHBapb-oKTAOPL 2019 roma

3a stHBapb-okTAOps 2019 roga canpaupoBanublii GUHAHCOBBIN pe3yJabTaT (IPUOBUIE MUHYC YOBITOK) OpraHH3aLuii
(6e3 cyOBbEeKTOB MANIOro MpeANpHHIMATENIBCTBA, OAHKOB, CTPAXOBBIX U OFOKETHBIX OpraHU3alvil) B JCHCTBYIOIIUX [IEHAX COCTa-
Bun 21643,1 min. py6uneit npubsutn (165 opranusaimii nonyvuninu npuObLTs B pasMepe 25789,7 miH. pybinei, 73 opranusamium —
yOBITOK Ha cymMmMy 4146,6 MuH. pyOieit).

CaabaupoBaHHBI (PUHAHCOBBIN pe3yabTaT (MPUOLLIL MHHYC YOBITOK) XapaKTepU3yeTcs CIEAYIOUIMMU JaHHBIMU:

Mun,py0Oneit B % K cOOTBETCTBYIOLIEMY MEPUOY
IpebLIyIIero rojxa

2019r.

SuBaps 962 112,5
SluBapb-QeBpaib 2782 160,9
SIHBapp-MapT 6500 B 3,2p
SlHBapb-anpep 5032 196,4
SIHBapp-mait 8847 B2,lp
SIHBapb-MIOHB 11727 B2,1p
SIHBapb-MI0IH 15186 B 2,4p
SIHBapb-aBrycT 14437 186,3
SIHBapb-CeHTIOpb 18938 B2,lp
SIHBapb-OKTAOPb 21643 178,0

CanpaupoBaHHbI (PMHAHCOBBIHA pe3yabTaT (HIPUObLIbL MUHYC YOBITOK) OPraHu3auuii
3a sHBapb-okTA6pL 2019 roga ™

Canbno
npuoObLTeH (+) 1
yOBITKOB (-),
MJIH. pyOen

B % x coot-
BETCTBYIOLICMY
MepUOy Tpe-
JIBITYTIETO
rojaa

[puOeLIb, MITH.
pyouneit (+)

B % x coot-
BETCTBYIOIIEMY
nepUoAy mpe-
JIBITYIIETO
rojaa

YOBITOK,
MITH. pyOneii (-)

B % x coot-
BETCTBYIOIIEMY
nepUoAy mpe-
JIBITYIIETO
rojaa

Bcero

21643

178,0

25790

157,1

4147

97,4

W3 HUX [0 OpraHu3aliu-
sIM C OCHOBHBIM

BHJIOM YKOHOMHUYECKOMH
JIeSITETLHOCTH:

CEJILCKOE, JIECHOE XO-
3SUCTBO, 0XOTa, PHIOO-
JIOBCTBO U PHIOOBOJICTBO

2340

199,1

2362

181,4

22

17,0

,I[06LI‘{21 IIOJIC3HBIX HUC-
KOIIaCMBbIX

12376

124,8

13397

127,9

1021

182,6

00pabaThIBarOIIKE TIPO-
W3BOJICTBA

313

32,1

464

41,9

151

112,5

obecrieueHne K TpH-
YEeCKOM IHEepruei, razom
Y N1apOM; KOHAUIOHH-
pOBaHME BO3IyXa

7714

B4,2p

7794

B 3,5p

80

18,7

BOJIOCHA0>KEHUE; BOZO-
OTBEJICHUE, OpraHu3a-
st cOopa u yTHiIu3a-
IIUH OTXOJIOB, AEATEIb-
HOCTH 110 JIMKBHJAITUH
3arpsI3HEHUN

58,1

42

B 5,5p

CTPOUTENBCTBO

-1063

500

128,1

1563

78,1

TOPTOBJISL OITOBAs U
PO3HUYHAS; PEMOHT aB-
TOTPAHCHOPTHBIX

CPEICTB M MOTOITHKIIOB

682

159,6

700

155,5

18

78,2

TPaHCIIOPTUPOBKA U
XpaHeHHe

235

B 4,8p

344

145,3

109

58,1
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Canbno B % x coot- |IIpu6buib, MiH. | B % k coot- YOBITOK, B % k coot-
npuobLIel (+) u| BeTcTByromemMy | pyOueit (+) |BercrByromieMy |MiH. py0ieii (-) | BETCTByOMEMY
yOBITKOB (-), | Iepuomy npe- TIePHOY TIpe- TIePHOY TIpe-
MUITH. pyOuei JIBITYIIIETO JIBITYTIIETO JIBITYTIIETO
rosa roza roja

JeATEIbHOCTH TOCTHHHII
U TIPEeIPUATHI 001I1e-
CTBEHHOTO NTUTAHUS 6 96,2 9 108,2 1454
IEATENFHOCTE B 00JIaCTH
UH()OPMALIUYU U CBA3U 8 129,4 139,9 2 B2,1p
JeATEILHOCTH IT0 OTIe-
pawusM ¢ HeABHKHMBIM
HUMYIIECTBOM -340 - 4 21,6 -
JIeTeNILHOCTh Tpodec-
CHOHAIbHAsI, HAyYHAs U
TeXHUYECKAs -596 - 95 198,8 691 98,9
JeATEIbHOCT aIMHHH-
CTpaTUBHaA U COMYTCT-
BYIOIIME TOTIOTHHTEIh-
HBIE YCIIYTH - 57,1 113,7
obpasoBaHue 31 B 4.3p 31 B 2,9p - -
JIeATeNIbHOCTh B 00J1aCTH
3IpaBOOXpaHEHHS 1
COLMANBHBIX YCIIYT 37 57,3 43 67,1 -
JIeITeNIbHOCTh B 00J1aCTH
KYJBTYPBI, CIIOPTa, Op-
TaHW3aIMH| J0CyTa 1
pasBiieyeHni - 2,9 -
NpEIOCTABIICHHE TIPO-
9UX BHIOB YCIYT 20 139,0 23 1131 49,8

[11

- HAUMHas C UTOTOB 3a siHBaph 2017 roaa, oduipanbpHas cTaTuCTUYeCKas nHpopMaIus pa3padbaTeiBaetcst PocctaToM Ha OCHOBE HOBOM Bep-

cun OOIIepOCCHiCKOro KinaccuukaTopa BHIOB IKOHOMHUUECKOH nestenproctd - OKB3/12, PazpaboTka nanusix mo OKBD/] ¢ suBaps 2017

roja npexkpaiicHa,

[2

- «...» - TAHHBIC HE PA3MEIIAIOTCA B LIENAX 00ecreueH s KOH(DUICHIIMATBHOCTH MEPBUYHBIX CTATUCTHYCCKUX JAHHBIX, MTOJYYCHHBIX OT
opranu3ainuii, B coorsercTBun ¢ OenepanbHbiM 3akoHOM oT 29,11,2007 Ne 282-D3 (ct,4, 11, 5; crt, 9, 11,1),

Jloa1st OpraHu3aLMiA, OJTYYMBIIMX NPHOBLIL (YOBITOK) B % K 00L1eMy 4HcIy opranusamuii M

3a saBapb-okTI0ps 2019 rona 3a ssaBapb-okTa0ps 2018 ronma
J0JIs IPUOBLILHEIX | 0N YOBITOYHBIX |10J1s IPUOBLILHBIX | 08 YOBITOUHBIX
OpraHu3anui OpraHu3aui OpraHusanui OpraHu3anui

Bcero 69,3 30,7 68,5 315
M3 HUX 110 OPTaHU3AIUAM C OCHOBHBIM
BHJIOM S5KOHOMUYECKOM JIEATENBHOCTH:
CEJIbCKOE, JIECHOE XO3S1CTBO, 0X0Ta, PhIGO-
JIOBCTBO U PBIOOBOJICTBO 91,2 8,8 76,5 23,5
J00BIYA MTOJIE3HBIX UCKOTIAEMBIX 60,0 40,0 68,0 32,0
00pabaTHIBAIONINE TPOM3BOACTBA 75,0 25,0 80,0 20,0
obecrieueHne >eKTPUIECKOil SHeprueH, ra-
30M ¥ NapOM; KOHJAMIMOHUPOBAHHUE BO3yXa 42,9 57,1 39,3 60,7
BOJIOCHA0KEHME; BOJOOTBE/ICHUE, OPTaHU3a-
1Mst c6opa U yTUIIM3AIMU OTXOJIOB, JIESTENb-
HOCTB 110 JIMKBUIALMH 3arpsA3HEHUMH 50,0 50,0 66,7 33,3
CTPONTENBCTBO 61,3 38,7 54,8 45,2
TOPrOBJIS ONTOBAS U PO3HUYHAS; PEMOHT aB-
TOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB U MOTOIMKIIOB 83,3 16,7 87,5 12,5
TPAHCTIOPTHPOBKA M XPAHCHHE 41,7 58,3 50,0 50,0
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3a stHBapb-okTs10pb 2019 rona

3a stuBapb-okTsi0pb 2018 roza

JO0JIsA HpI/I6I>IJ'IBHBIX

JIOJIST YOBITOYHBIX

J0JIsA HpI/I6BIJ'ILHLIX

J0JI y6LITO‘-IHI>IX

opraHu3anui opraHu3anuil Opra"u3anui opraHu3anuii

JIESITETBHOCTD TOCTHHUI M TIPEANPHUITHI 00-
[IECTBEHHOT'O TTUTAHMUS 80,0 20,0 60,0 40,0
JeSITeTIbHOCTD B 00JIACTH WH(POPMAIINHN U CBSI-
31 25,0 75,0 50,0 50,0
JIESITeTTHHOCTD IO OTIEPALIUsAM C HEJIBHKIMBIM
HMYIIECTBOM 66,7 33,3 50,0 50,0
JeSITeTHHOCTD MpodecCHOHaIbHAs, HaydHAS U
TeXHIYecKas 57,1 42,9 57,1 42,9
JIeSTeTPHOCTD AIMIHUCTPATHBHAS M COITYTCT-
BYIOIIIHE TOTIONHUTEIHHBIC YCIIYTH 50,0 50,0 50,0 50,0
o6pago]33HHe 100,0 - 92,3 7,7
JIeSITeTIPHOCTD B OOJIACTH 3/IPaBOOXPAHEHUS U
COIMANTBHBIX YCIIyT 90,0 10,0 100,0 -
JIeSTETHHOCTD B O0JIACTH KYJIBTYPHI, CTIOPTA,
OpraHM3aINH JIOCYTa M Pa3BIIeUeHHil 50,0 50,0 100,0 -

88,9 111 88,9 11,1

MpCAOCTABJICHUC MPOYNX BUAOB YCIYT

3a sHBapb-okTs10ps 2019 roja 101t yOBITOYHBIX OpraHU3alMid M0 CPABHEHHUIO C COOTBETCTBYIOIIMM IIEPHUOJIOM HPOLLIO-
ro roga ymeHsmmiack Ha 0,8 mpornentHoro myHkTa u cocraBuna 30,7%,

JlMHAMHKa caJbIHPOBAHHOI0 (PUHAHCOBOIO Pe3y/IbTATA OPraHU3AUI, He
OTHOCSIIIMXCS K CYy0ObeKTaM MaJIoro NpeINnpUHHMATE/NbCTBA, YHCIEHHOCTh
Pa0O0THUKOB KOTOPBIX NpeBbIlmaeT 15 yenoBek,
3a AHBAPb-OKTAOPL 2019 rona, MmuH. pyoJei

21643

18938

1186 3

12158

5032 4242

1729
855 962
SHBapb SIHBAapb- SIHBAPb-MapT SIHBAapb-  SIHBAapb-Mail  sSHBapb- SIHBapb- SIHBapPh- SIHBApPh- SIHBapPb-
espain anpelb HIOHb HIOJNIb aBrycT CeHTAOpPb  OKTIOpH
H2018r. m2019r.




