## О финансовых результатах деятельности организаций (юридических лиц) Амурской области за январь-октябрь 2019 года

За январь-октябрь 2019 года **сальдированный финансовый результат** (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций) в действующих ценах составил 21643,1 млн. рублей прибыли (165 организаций получили прибыль в размере 25789,7 млн. рублей, 73 организации – убыток на сумму 4146,6 млн. рублей).

## Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) характеризуется следующими данными:

	Млн,рублей	В % к соответствующему периоду предыдущего года		
2019г.				
Январь	962	112,5		
Январь-февраль	2782	160,9		
Январь-март	6500	в 3,2р		
Январь-апрель	5032	196,4		
Январь-май	8847	в 2,1р		
Январь-июнь	11727	в 2,1р		
Январь-июль	15186	в 2,4р		
Январь-август	14437	186,3		
Январь-сентябрь	18938	в 2,1р		
Январь-октябрь	21643	178,0		

## Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций за январь-октябрь 2019 года $^{[1]}$

	Сальдо прибылей (+) и	В % к соот-	Прибыль, млн. рублей (+)	В % к соответствующему	Убыток, млн. рублей (-)	В % к соответствующему
	убытков (-),	периоду пре-		периоду пре-		периоду пре-
	млн. рублей	дыдущего		дыдущего		дыдущего
		года		года		года
Всего	21643	178,0	25790	157,1	4147	97,4
из них по организаци-						
ям с основным						
видом экономической						
деятельности:						
сельское, лесное хо-						
зяйство, охота, рыбо-	22.10	100.1	22.62	101.4	22	17.0
ловство и рыбоводство	2340	199,1	2362	181,4	22	17,0
добыча полезных ис-	10076	124.0	12207	107.0	1021	102.6
копаемых	12376	124,8	13397	127,9	1021	182,6
обрабатывающие про-	212	22.1	464	41.0	151	110.5
изводства	313	32,1	464	41,9	151	112,5
обеспечение электри-						
ческой энергией, газом						
и паром; кондициони-	7714	n 4 2n	7794	n 2 5m	90	107
рование воздуха	//14	в 4,2р	7794	в 3,5р	80	18,7
водоснабжение; водо-						
отведение, организа-						
ция сбора и утилиза-						
ции отходов, деятель-						
ность по ликвидации	-34	_	8	58,1	42	в 5,5р
загрязнений	-1063		500		·	
строительство	-1063	-	300	128,1	1563	78,1
торговля оптовая и						
розничная; ремонт ав-						
тотранспортных	682	159,6	700	155,5	18	70.0
средств и мотоциклов	082	139,0	/00	133,3	18	78,2
транспортировка и	235	в 4,8р	344	145,3	109	58,1
хранение	253	в 4,8р	344	143,3	109	36,1

	Сальдо	В % к соот-	Прибыль, млн.	В % к соот-	Убыток,	В % к соот-
	1 /	ветствующему	рублей (+)		млн. рублей (-)	ветствующему
	убытков (-),	периоду пре-		периоду пре-		периоду пре-
	млн. рублей	дыдущего		дыдущего		дыдущего
		года		года		года
деятельность гостиниц						
и предприятий обще-						
ственного питания	6	96,2	9	108,2		145,4
деятельность в области						
информации и связи	8	129,4		139,9	2	в 2,1р
деятельность по опе-						
рациям с недвижимым						
имуществом	-340	-	4	21,6		-
деятельность профес-						
сиональная, научная и						
техническая	-596	-	95	198,8	691	98,9
деятельность админи-						
стративная и сопутст-						
вующие дополнитель-						
ные услуги	•••	-	•••	57,1		113,7
образование	31	в 4,3р	31	в 2,9р	-	-
деятельность в области						
здравоохранения и						
социальных услуг	37	57,3	43	67,1		-
деятельность в области						
культуры, спорта, ор-						
ганизации досуга и						
развлечений		-		2,9		-
предоставление про-						
чих видов услуг	20	139,0	23	113,1		49,8

<sup>-</sup> начиная с итогов за январь 2017 года, официальная статистическая информация разрабатывается Росстатом на основе новой версии Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - ОКВЭД2, Разработка данных по ОКВЭД с января 2017 года прекращена,

## Доля организаций, получивших прибыль (убыток) в % к общему числу организаций [1]

	За январь-октя	брь 2019 года	За январь-октябрь 2018 года		
	доля прибыльных	доля убыточных	доля прибыльных	доля убыточных	
	организаций	организаций	организаций	организаций	
Всего	69,3	30,7	68,5	31,5	
из них по организациям с основным					
видом экономической деятельности:					
сельское, лесное хозяйство, охота, рыбо-	01.2	0.0	765	22.5	
ловство и рыбоводство	91,2	8,8	76,5	23,5	
добыча полезных ископаемых	60,0	40,0	68,0	32,0	
обрабатывающие производства	75,0	25,0	80,0	20,0	
обеспечение электрической энергией, га-					
зом и паром; кондиционирование воздуха	42,9	57,1	39,3	60,7	
водоснабжение; водоотведение, организа-					
ция сбора и утилизации отходов, деятель-					
ность по ликвидации загрязнений	50,0	50,0	66,7	33,3	
строительство	61,3	38,7	54,8	45,2	
торговля оптовая и розничная; ремонт ав-					
тотранспортных средств и мотоциклов	83,3	16,7	87,5	12,5	
транспортировка и хранение	41,7	58,3	50,0	50,0	

<sup>- «...» -</sup> данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29,11,2007 № 282-Ф3 (ст,4, п, 5; ст, 9, п,1),

	За январь-октя	ібрь 2019 года	За январь-октябрь 2018 года		
	доля прибыльных	доля убыточных	доля прибыльных	доля убыточных	
	организаций	организаций	организаций	организаций	
деятельность гостиниц и предприятий об-					
щественного питания	80,0	20,0	60,0	40,0	
деятельность в области информации и свя-					
зи	25,0	75,0	50,0	50,0	
деятельность по операциям с недвижимым					
имуществом	66,7	33,3	50,0	50,0	
деятельность профессиональная, научная и					
техническая	57,1	42,9	57,1	42,9	
деятельность административная и сопутст-					
вующие дополнительные услуги	50,0	50,0	50,0	50,0	
образование	100,0	-	92,3	7,7	
деятельность в области здравоохранения и					
социальных услуг	90,0	10,0	100,0	-	
деятельность в области культуры, спорта,					
организации досуга и развлечений	50,0	50,0	100,0	-	
предоставление прочих видов услуг	88,9	11,1	88,9	11,1	

За январь-октябрь 2019 года доля убыточных организаций по сравнению с соответствующим периодом прошлого года уменьшилась на 0,8 процентного пункта и составила 30,7%,

